Magnetventile MHJ, Schnellschaltventile
TOC Bookmark
Magnetventile MHJ, Schnellschaltventile
Merkmale
Lieferübersicht
Typenschlüssel
Magnetventile MHJ9, Schnellschaltventile
Peripherieübersicht

52023/04 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile MHJ, Schnellschaltventile
Typenschlüssel
Typenschlüssel
001 Baureihe
MHJ9 Magnetventil
MHJ10 Magnetventil
002 Steuerelektronik
Ohne integrierter Steuerelektronik (nur bei MHJ9)
S Mit integrierter Steuerelektronik (nur bei MHJ10)
003 Kabellänge
Ohne integriertes Kabel
2,5 2,5 m
0,35 0,35 m
004 Pneumatischer Anschluss
Anschlussplattenventile
QS-4 Steckanschluss 4 mm
QS-6 Steckanschluss 6 mm
005 Durchfl uss
LF 50 l/min
MF 100 l/min
MF/LP 100 l/min, 0,5 ... 4 bar
HF 160 l/min
HF/LP 160 l/min, 0,5 ... 4 bar
006 Länderbezeichnung
Ohne
6 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/04
Magnetventile MHJ9, Schnellschaltventile
Peripherieübersicht
Ventilbatterie Aufbau
Typ Kurzbeschreibung a Seite/Internet
[1] Anschlussplattenventil MHJ9 2/2 Wege-Magnetventil 24
[2] Verbindungsleitung MHJ9-KMH mit Steuerelektronik für 2 Magnetventile 25
[3] Hutschiene NRH-35-2000 Länge 2 m 24
[4] Befestigungsbausatz MHJ-HW1 bestehend aus 2 Haltewinkel und 4 Zylinderschrauben 25
[5] Anschlussleiste MHJ9-P16 mit 16 Ventilplätzen 25
Magnetventile MHJ9, Schnellschaltventile
Peripherieübersicht
72023/04 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile MHJ9, Schnellschaltventile
Peripherieübersicht
Ventilbatterie Aufbau
Typ Kurzbeschreibung a Seite/Internet
[1] Anschlussplattenventil MHJ9 2/2 Wege-Magnetventil 24
[2] Muffenventil MHJ9 2/2 Wege-Magnetventil 24
[3] Verbindungsleitung MHJ9-KMH mit Steuerelektronik für 2 Magnetventile 25
[4] Hutschiene NRH-35-2000 Länge 2 m 24
[5] Befestigungsbausatz MHJ-HW2 bestehend aus 2 Haltewinkel und 4 Zylinderschrauben 25
[6] Anschlussleiste MHJ9-PN16 mit 16 Ventilplätzen 25
8 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/04
Magnetventile MHJ9, Schnellschaltventile
Peripherieübersicht
Ventilbatterie mit Zubehör
Typ Kurzbeschreibung a Seite/Internet
[1] Anschlussplattenventil MHJ9 2/2 Wege-Magnetventil 24
[2] Anschlussleiste MHJ9-P16 mit Befestigungsbausatz MHJ-HW1 25
[3] Steckverschraubung QS für Luftversorgung 1 25
[4] Steckverschraubung QS für Ventilausgang 2 25
92023/04 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile MHJ9, Schnellschaltventile
Datenblatt
Funktion -K- Baubreite
9 mm
-Q- Temperaturbereich
–5 ... +60°C
Allgemeine Technische Daten
Typ Muffenventil MHJ9-QS Anschlussplattenventil MHJ9
LF MF/LP MF HF/LP HF LF MF MF/LP HF/LP HF
Ventilfunktion 2/2 Wege-Magnetventil, geschlossen monostabil
Konstruktiver Aufbau Sitzventil ohne mechanische Rückstellfeder

Magnetventile MHJ9, Schnellschaltventile
Datenblatt
Bestellangaben
Beschreibung Normalnenndurchfluss Betriebsdruck Teile-Nr. Typ
Muffenventil ohne Verbindungsleitung
2/2 Wege-Magnetventil 50 l/min +0,05 ... +0,8 MPa 572079 MHJ9-QS-4-LF
100 l/min +0,05 ... +0,4 MPa 8084273 MHJ9-QS-4-MF/LP
+0,05 ... +0,6 MPa 553118 MHJ9-QS-4-MF
160 l/min +0,05 ... +0,4 MPa 567793 MHJ9-QS-6-HF/LP
+0,05 ... +0,6 MPa 567790 MHJ9-QS-6-HF
Anschlussplattenventil ohne Verbindungsleitung
2/2 Wege-Magnetventil 50 l/min +0,05 ... +0,8 MPa 572078 MHJ9-LF
100 l/min +0,05 ... +0,4 MPa 8084233 MHJ9-MF/LP
+0,05 ... +0,6 MPa 553115 MHJ9-MF
160 l/min +0,05 ... +0,4 MPa 567792 MHJ9-HF/LP
+0,05 ... +0,6 MPa 553117 MHJ9-HF
Bestellangaben – Zubehör
Beschreibung Teile-Nr. Typ
Verbindungsleitung mit Steuerelektronik für 2 Ventile
Befestigung auf Hutschiene,
für statische Anwendungen
für LF-, MF/LP-, MF- und
HF/LP-Ventile
0,5 m 553121 MHJ9-KMH-0,5-MF
2,5 m 565519 MHJ9-KMH-2,5-MF
für HF-Ventile 0,5 m 562170 MHJ9-KMH-0,5-HF
2,5 m 567505 MHJ9-KMH-2,5-HF
Anschlussleiste
für 16 MHJ9 Ventile, ohne Haltewinkel; mit Blasdüsen 553123 MHJ9-PN16
für 16 MHJ9 Ventile, ohne Haltewinkel, mit pneumatischem Anschluss M7 553125 MHJ9-P16
Befestigungsbausatz
für Anschlussleiste MHJ9-P16,
bestehend aus 2 Haltewinkeln und 4 Zylinderschrauben M4x8 DIN912
565455 MHJ-HW1
für Anschlussleiste MHJ9-PN16,
bestehend aus 2 Haltewinkeln und 4 Zylinderschrauben M4x8 DIN912
565456 MHJ-HW2
Steckverschraubung für Ventilausgang, Anschluss 2
Anschlussgewinde M7 für Schlauch-
außen-@
für Anschlussleiste mit LF-,
MF/LP- oder MF-Ventilen
4 mm (10 Stück) 153319 QSM-M7-4-I
für Anschlussleiste mit HF-
oder HF/LP-Ventilen
6 mm (10 Stück) 153321 QSM-M7-6-I
Steckverschraubung für Luftversorgung, Anschluss 1
Anschlussgewinde G1/2 für Schlauchaußen-@ 12 mm (1 Stück) 186104 QS-G1/2-12
16 mm (1 Stück) 186105 QS-G1/2-16
Anschlussgewinde G3/8 für Schlauchaußen-@ 12 mm (10 Stück) 186103 QS-G3/8-12
16 mm (10 Stück) 186347 QS-G3/8-16
Bestellangaben
16 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/04
Magnetventile MHJ10, Schnellschaltventile
Peripherieübersicht
Einzelventil, Ventilbatterie Aufbau
Typ Kurzbeschreibung a Seite/Internet
[1] Anschlussplattenventil MHJ10 2/2 Wege-Magnetventil 24
[2] Muffenventil MHJ10 2/2 Wege-Magnetventil 24
[3] Befestigungsbausatz MHJ-HW1 bestehend aus 2 Haltewinkel und 4 Zylinderschrauben 25
[4] Anschlussleiste MHJ10-P16 mit 16 Ventilplätzen 25
Magnetventile MHJ10, Schnellschaltventile
Peripherieübersicht
172023/04 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile MHJ10, Schnellschaltventile
Peripherieübersicht
Ventilbatterie mit Zubehör
Typ Kurzbeschreibung a Seite/Internet
[1] Anschlussplattenventil MHJ10 2/2 Wege-Magnetventil 24
[2] Anschlussleiste MHJ10-P16 mit Befestigungsbausatz MHJ-HW1 25
[3] Steckverschraubung QS für Luftversorgung 1 25
[4] Steckverschraubung QS für Ventilausgang 2 25
18 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/04
Magnetventile MHJ10, Schnellschaltventile
Datenblatt
Funktion -K- Baubreite
10 mm
-M- Durchfluss
max. 160 l/min
-P- Spannung
24 V DC
Allgemeine Technische Daten
Typ Muffenventil MHJ10-S...QS Anschlussplattenventil MHJ10-S
LF MF HF/LP HF LF MF HF/LP HF
Ventilfunktion 2/2 Wege-Magnetventil, geschlossen monostabil
Konstruktiver Aufbau Sitzventil ohne mechanische Rückstellfeder

Magnetventile MHJ10, Schnellschaltventile
Datenblatt
Bestellangaben
Beschreibung Normal-
nenndurchfluss
Kabellänge Produkt-
gewicht
Betriebsdruck Teile-Nr. Typ
Muffenventil mit Verbindungsleitung
2/2 Wege-Magnetventil 50 l/min 2,5 m 85 g +0,05 ... +0,8 MPa 572081 MHJ10-S-2,5-QS-4-LF
100 l/min 0,35 m 50 g +0,05 ... +0,6 MPa 557604 MHJ10-S-0,35-QS-4-MF
2,5 m 85 g +0,05 ... +0,6 MPa 565515 MHJ10-S-2,5-QS-4-MF
160 l/min 2,5 m 85 g +0,05 ... +0,4 MPa 567798 MHJ10-S-2,5-QS-6-HF/LP
+0,05 ... +0,6 MPa 567503 MHJ10-S-2,5-QS-6-HF
Anschlussplattenventil mit Verbindungsleitung
2/2 Wege-Magnetventil 50 l/min 2,5 m 75 g +0,05 ... +0,8 MPa 572080 MHJ10-S-2,5-LF
100 l/min 0,35 m 40 g +0,05 ... +0,6 MPa 557601 MHJ10-S-0,35-MF
2,5 m 75 g +0,05 ... +0,6 MPa 565513 MHJ10-S-2,5-MF
160 l/min 2,5 m 75 g +0,05 ... +0,4 MPa 567796 MHJ10-S-2,5-HF/LP
+0,05 ... +0,6 MPa 567502 MHJ10-S-2,5-HF
Bestellangaben – Zubehör
Beschreibung Teile-Nr. Typ
Anschlussleiste
für 16 MHJ10 Ventile, ohne Haltewinkel, mit pneumatischem Anschluss M7 557608 MHJ10-P16
Befestigungsbausatz
für Anschlussleiste MHJ10-P16,
bestehend aus 2 Haltewinkeln und 4 Zylinderschrauben M4x8 DIN912
565455 MHJ-HW1
Steckverschraubung für Ventilausgang, Anschluss 2
Anschlussgewinde M7 für
Schlauch außen-@
für Anschlussleiste mit LF- oder MF-Venti-
len
4 mm (10 Stück) 153319 QSM-M7-4-I
für Anschlussleiste mit HF- oder
 HF/ LP-Ventilen
6 mm (10 Stück) 153321 QSM-M7-6-I
Steckverschraubung für Luftversorgung, Anschluss 1
Anschlussgewinde G1/2 für Schlauchaußen-@ 12 mm (1 Stück) 186104 QS-G1/2-12
16 mm (1 Stück) 186105 QS-G1/2-16
Anschlussgewinde G3/8 für Schlauchaußen-@ 12 mm (10 Stück) 186103 QS-G3/8-12
16 mm (10 Stück) 186347 QS-G3/8-16
Bestellangaben
24 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/04
Magnetventile MHJ, Schnellschaltventile
Zubehör
Bestellangaben
Beschreibung Normalnenndurchfluss Kabellänge Betriebsdruck Teile-Nr. Typ
Muffenventil ohne Verbindungsleitung
2/2 Wege-Magnetventil 50 l/min – +0,05 ... +0,8 MPa 572079 MHJ9-QS-4-LF
100 l/min – +0,05 ... +0,4 MPa 8084273 MHJ9-QS-4-MF/LP
+0,05 ... +0,6 MPa 553118 MHJ9-QS-4-MF
160 l/min – +0,05 ... +0,4 MPa 567793 MHJ9-QS-6-HF/LP
+0,05 ... +0,6 MPa 567790 MHJ9-QS-6-HF
Anschlussplattenventil ohne Verbindungsleitung
2/2 Wege-Magnetventil 50 l/min – +0,05 ... +0,8 MPa 572078 MHJ9-LF
100 l/min – +0,05 ... +0,4 MPa 8084233 MHJ9-MF/LP
+0,05 ... +0,6 MPa 553115 MHJ9-MF
160 l/min – +0,05 ... +0,4 MPa 567792 MHJ9-HF/LP
+0,05 ... +0,6 MPa 553117 MHJ9-HF
Muffenventil mit Verbindungsleitung
2/2 Wege-Magnetventil 50 l/min 2,5 m +0,05 ... +0,8 MPa 572081 MHJ10-S-2,5-QS-4-LF
100 l/min 0,35 m +0,05 ... +0,6 MPa 557604 MHJ10-S-0,35-QS-4-MF
2,5 m +0,05 ... +0,6 MPa 565515 MHJ10-S-2,5-QS-4-MF
160 l/min 2,5 m +0,05 ... +0,4 MPa 567798 MHJ10-S-2,5-QS-6-HF/LP
+0,05 ... +0,6 MPa 567503 MHJ10-S-2,5-QS-6-HF
Anschlussplattenventil mit Verbindungsleitung
2/2 Wege-Magnetventil 50 l/min 2,5 m +0,05 ... +0,8 MPa 572080 MHJ10-S-2,5-LF
100 l/min 0,35 m +0,05 ... +0,6 MPa 557601 MHJ10-S-0,35-MF
2,5 m +0,05 ... +0,6 MPa 565513 MHJ10-S-2,5-MF
160 l/min 2,5 m +0,05 ... +0,4 MPa 567796 MHJ10-S-2,5-HF/LP
+0,05 ... +0,6 MPa 567502 MHJ10-S-2,5-HF
Zubehör
Muffenventil ohne Verbindungsleitung
Anschlussplattenventil ohne Verbindungsleitung
Muffenventil mit Verbindungsleitung
Anschlussplattenventil mit Verbindungsleitung
252023/04 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile MHJ, Schnellschaltventile
Zubehör
Bestellangaben
Beschreibung Teile-Nr. Typ
Verbindungsleitung
mit Steuerelektronik für 2 Ventile,
 Befestigung auf Hutschiene, für  statische
Anwendungen
für LF-, MF/LP-, MF- und
HF/LP-Ventile
0,5 m 553121 MHJ9-KMH-0,5-MF
2,5 m 565519 MHJ9-KMH-2,5-MF
für HF-Ventile 0,5 m 562170 MHJ9-KMH-0,5-HF
2,5 m 567505 MHJ9-KMH-2,5-HF
Anschlussleiste 1)
für 16 MHJ9 Ventile, ohne Haltewinkel, mit Blasdüsen 553123 MHJ9-PN16
für 16 MHJ9 Ventile, ohne Haltewinkel, mit pneumatischem Anschluss M7 553125 MHJ9-P16
für 16 MHJ10 Ventile, ohne Haltewinkel, mit pneumatischem Anschluss M7 557608 MHJ10-P16
Befestigungsbausatz
für Anschlussleiste MHJ...-P16,
bestehend aus 2 Haltewinkeln und 4 Zylinderschrauben M4x8 DIN912
565455 MHJ-HW1
für Anschlussleiste MHJ9-PN16,
bestehend aus 2 Haltewinkeln und 4 Zylinderschrauben M4x8 DIN912
565456 MHJ-HW2
Steckverschraubung für Ventilausgang, Anschluss 2
Anschlussgewinde M7 für Schlauch-
außen-@
4 mm (10 Stück) für Anschlussleiste
mit LF-, MF/LP-
oder MF-Ventilen
153319 QSM-M7-4-I
6 mm (10 Stück) für Anschlussleiste
mit HF- oder
HF/LP-Ventilen
153321 QSM-M7-6-I
Steckverschraubung für Luftversorgung, Anschluss 1
Anschlussgewinde G1/2 für Schlauchaußen-@ 12 mm (1 Stück) 186104 QS-G1/2-12
16 mm (1 Stück) 186105 QS-G1/2-16
Anschlussgewinde G3/8 für Schlauchaußen-@ 12 mm (10 Stück) 186103 QS-G3/8-12
16 mm (10 Stück) 186347 QS-G3/8-16
1) Weitere Versionen/Längen auf Anfrage erhältlich
Verbindungsleitung